de vehículos de tracción humana (ciclistas, carretoneros, 
feriantes, y otros.) 

En este sentido, es preocupación preponderante en el 
ISE “aumentar cada vez más las ains iones y ali- 
viar oportunamente a los que sufren estos accidentes” 

Por ejemplo, aumentando la indemnización de 
E” 15.000 (quince mil escudos) que se pagaban en 1974, a 
un tope máximo de $ 500 mil (500 ml esos) que se can- 
celan en la actualidad. “El pago en realidad corresponde 

a 250 mil pesos en caso de muerte, más un 10 dl esta 
cifra por cada carga familiar, hasta un tope de 500 mil